CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 316/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
312/2025, de autoria do VEREADOR GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS
SANTANA/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio
da secretaria competente, sejam prestadas informações detalhadas sobre a situação
da compra da Viatura de Poluição Sonora e da Viatura da Patrulha Ambiental,
destinadas, respectivamente, à Polícia Militar e à Polícia Militar do Meio Ambiente.

Considerando que os referidos veículos foram aprovados e que
recursos já foram disponibilizados por meio do Fundo Municipal do Meio Ambiente,
requer-se também que seja esclarecido em qual etapa está o processo de aquisição
e, caso a compra já tenha sido efetuada, como estão os preparativos para a entrega
das viaturas e a formalização dos respectivos convênios.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:03:40-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:06:58-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:10:27-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro